triginta duorum annorum familiam adiuvit in agrorum labore, postea 

Ordinem Fratrum Minorum ingressus est in recessu oppiduli Bellegra 

vulgo vocati, ibique professionem emisit religiosam tamquam frater lai

cus anno 1886. Mendici munus, quod diligenter explevit per totam vi

tam suam consecratam, efficacem reddidit apostolatum. Caritate simplici 

ac laeta eminuit, necnon summa humilitate fidelique Regulae observan

tia. Ampla insignis sanctitatis fama, terrestre suum iter conclusit die 3 

mensis Iunii anno 1919. 

Beatificationis et Canonizationis Causa inita est ab Abbate Ordinario 

Sublacensi anno 1933. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 22 mensis 

Ianuarii anno 1991 declaravit Servum Dei heroum in modum virtutes théo

logales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio considerationi Congregationis 

de Causis Sanctorum miram coniectam sanationem permisit Iuliani Pallotta 

qui, pridie nonas Novembres anno 1958, septuaginta sex annos natus, in 

polyclinicum valetudinarium Romanum deductus est cum diagnosi entero-

celis implicitae ad gradum epigastricum et enterocelis inguinalis sinistrae. 

Post sectionem chirurgicam aegrotus perrexit dolores animadvertere abdo-

minis et continua vomitione laborare atque azothaemia alta. Ob aggravatas 
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condiciones generales, aegroti familiares idibus Novembribus domum illum 

retulerunt. Ibidem postridie medicus repperit praesentiam status semile-

thargici cum defectu cardiocirculatorio atque orbium interaneorum exitione 

per vulnus ex sectione chirurgica; altero medico adiuvante orbes interaneos 

reposuit in abdominis cavitate vulnusque suit punctis metallicis. Ex umo-

rum profusione foraminis laparatomi ac gasii praesentia in intestinis medici 

diagnosim fecerunt de initiali peritonite. Est etiam prognosis facta infausta 

post breve tempus. Interim uxor, filii nonnullique aegroti propinqui inter

cessionem invocare coeperant Servi Dei Didaci Oddi, longinqua cognatione 

eos contingentis. Die 15 mensis Novembris medicus claram invenit salu-

brem mutationem condicionum aegri generalium, qui post duos tresve dies 

est dictus extra periculum mortis esse. 

De sanatione, illico intercessioni Venerabilis ascripta, apud Curiam Sabi-

nensem-Mandelensem anno 1960 celebratus est Processus canonicus, cuius 

auctoritas est rite probata a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 

27 mensis Septembris anno 1985 promulgato. Consilium Medicorum Dicas

terii, in sessione habita nonis Decembribus anno 1996, edixit sanationem a 

viscerum egressione post chirurgicam sectionem cum peritonite acuta, defec

tu cardiocirculatorio, statu hyperazothaemico, celerem fuisse, stabilem, 

completam cum laparocele residua, ex scientia inexplicabilem. Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum actus est die 9 mensis Maii anno 1997 

et Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Episcoporum anno 1998 die 

20 mensis Ianuarii, Causae Ponente Excellentissimo Domino Ottorino Petro 

Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 

sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 

divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con

gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de prae

dicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Causae Ponente, 

meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo 

patrato, intercedente Ven. Servo Dei Didaco Oddi (in saec.: Iosepho), Laico 

professo Ordinis Fratrum Minorum, videlicet de celeri, stabili et completa sa

natione Iuliani Pallotta ab « eviscerazione post-operatoria con peritonite acuta, 

collasso cardiocircolatorio con aritmia, stato iperazotemico ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

83 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S. 

Michael Di Ruberto Subsecretarius 

TAURINENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Mariae Boccardo sacerdotis 

archidioecesis Taurinensis et parochi fundatoris congregationis sororum paupe

rum filiarum S. Caietani (1848-1913) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Volo sanctus fieri, uti sanctus vivere, sanctos imitari. Nulli rei aptus 

sum; sed tu, mi Deus, me adiuvas, et ego omnia possum in eo qui me con

fortât ». 

His verbis sacerdos Ioannes Maria Boccardo suam significavit sanctitatis 

appetitionem firmumque illam adipiscendi propositum Deo opitulante. 

Quod statuerat, summa cum alacritate ad effectum adduxit; namque, sui 

immemor, studiose ambulavit in Dei viis, Iesum Christum imitans et assi

dua pastorali caritate animis sibi concreditis serviens. 

Sedulus hic pastor Ecclesiae ortus est in oppido Monte Calerio, in archi

dioecesi Taurinensi posito, die 20 mensis Novembris anno 1848, decem filio

rum Gasparis Boccardo atque Iosephae Malerba primogenitus, praedii colo-

norum cui nomen erat « Cà Bianca ». Postero die est baptizatus et anno 

1858 Confirmationis sacramentum accepit. A parentibus fidem testificari di

dicit sine rubore atque precationem pauperesque diligere. Quattuordecim 

annos natus patrinus in Baptismate fuit fratris Aloisii, qui postea sacerdos 

fuit nuncque ad altarium gloriam candidatus. Gymnasii studiis peractis, in 

Seminarium dioecesanum est ingressus et die 3 mensis Iunii anno 1871 est 

sacerdos ordinatus. Superiores, qui eum magni faciebant, munus illi credi

derunt praefecti alumnorum Seminarii ac deinde magistri spiritus eorun

dem. Simul studia prosecutus est lauream nactus in Sacra Theologia. Est ei 

etiam titulus collatus Canonici honorarii collegiatae ecclesiae Sanctae Mariae 

a Scalis in parva urbe Cherio sitae. 
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Ab anno 1882 ad mortem usque Parochus fuit pagi sermone vernáculo 

Pancalieri denominati. Eius pastorale consilium breviter potest exponi ver

bis, quibus populum est allocutus suum inchoans ministerium: « Utinam 

possem hoc temporis momento totum cor vobis patefacere ac demonstrare 

quantum vos amem quantique vos faciam et quantum gaudeam quod tan

dem inter vos sum [...]. Venio ad vos, dilecti, ut vobiscum vivam sicut 

unus ex vobis, pater vester, pastor, frater, amicus utque vobiscum gaudia 

et dolores vitae communicem [...]. Ad vos venio tamquam omnium servus, 

et quisque poterit me in promptu habere in propriis suis necessitatibus, 

quandoquidem semper fortunatum me atque felicem putabo, si vobis pot

erò servire vosque adiuvare, nihil aliud quaerens, nisi ut bonum omnibus 

faciam propter Dei amorem ». Eiusmodi congruens propositis, pro populo 

suo vixit uti benevolus atque offìciosus pater, cui copiose distribuit redem

ptionis bona atque absolutae fidelitatis erga suam vocationem et officium 

exemplum praebuit. In paroecia et extra paroeciam cum planitate cumque 

assiduitate Dei verbum praedicavit necnon christianas veritates; cui minis

terio studium et precationem praeponebat. Adultorum, iuvenum ac puero

rum diligenter curavit catechesim; assiduus fuit in Paenitentiae sacramento 

administrando, in opitulatione religiosa aegrotis et morientibus praestanda, 

in spirituali moderatione. Multimodis legum Dei atque Ecclesiae fovit ob

servantiam, pietatem in Eucharistiam inque Beatam Virginem Mariam, cul

tum divinum, ecclesiae paroecialis decus, quam restaurandam curavit. Ope

ra missionalia sustinuit et Consociationum ac sodaliciorum provexit praes

tantiam, et nova instituit, uti Sodalitates a Sancto Rosario, a Sancto Aloi

sio Gonzaga, a Corpore Domini, ab Animis Purgatorii, Consociationem Cus

todiae Honorariae Sacratissimi Cordis Iesu, Tertium Ordinem Francisca

num. Peculiares adhibuit curas de Filiabus Mariae, quas obstrictas voluit 

amore Dei, pauperum, aegrorum, senum; in sinu huius sodalicii coetum 

electum formavit, ex puellis constantem, quae se Deo devovebant: hae ip

sae animae generosae primarii Congregationis a Servo Dei conditae fuerunt 

lapides. Ut populo suo auxiliaretur atque superiorum ecclesiasticorum prae

ceptis obsequeretur argentariam agricolarum mensam instituit et Societa

tem Catholicam Operariam. 

Cum anno 1884 vicus Pancalieri est cholera morbo correptus, parochus, 

qui a pueritia curae specimen dederat de pauperibus, omni ope nisus est 

pro cholera morbo affectis, etiam cum vitae suae periculo. Morbo contagio

so praeterito, postridie nonas Novembres eodem anno Hospitium Caritatis 

15 - A A S 
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pro senibus pauperibus ac derelictis aperuit, cuius administrationem aliqui

bus puellis voluntariis, per quas Congregationem condidit Pauperum Filia

rum Sancti Caietani, commisit, cuius dies natalis habetur unus et vicesimus 

mensis Novembris anni 1884. Anno vero 1932 huic religiosae familiae Domi

nus Aloisius, Sacerdos et frater eius, novum et virentem ramum adiunxit, 

qui a sororibus non videntibus efformatur vitae contemplativae deditis cui 

nomen Filiae a Iesu Rege. Charisma et spiritus novi religiosi Instituti, sub 

tutela positi Sancti Caietani Thienaei, quaesitio fuit Regni Dei eiusque ius

titiae (cf. Mt 6, 33) per exercitium purissimae caritatis erga proximum, 

paupertatis, simplicitatis atque humilitatis. Adiuvante prima Antistita ge

nerali Matre Caietana Fontana Servus Dei, qui dioecesanam obtinuerat ap

probationem Constitutionum quas ipse conscripserat, solidandae et augen-

dae Religiosae Familiae sedulo prospexit, quae multas aperuit domos ad as

sistendum senibus, aegrotis, orphanis, proque puerulorum et puellarum 

educatione necnon paroecialibus operibus. Pius Conditor cum amabilitate et 

firmitudine formationi spirituali consuluit Sororum, iisque, sicut et cunctae 

ecclesiali communitati mirabilia dedit exempla virtutum et sanctitatis. Eni

tuit enim fidei firmitate, caritatis navitate, spei in Deo inque eius provi

dentia robore. Mente et corde divinae adhaesit revelationi atque Ecclesiae 

magisterio; intimam cum Domino coluit coniunctionem, cuius voluntati 

semper oboedivit, in cuius gloriam laboravit. Ut Deo placeret et suum 

apostolatum efficaciorem redderet se castigavit, mansuetudinis et humilita

tis habitum sibi comparavit, adversus quodlibet peccati genus certavit ac 

sapienter caelitus accepta talenta est feneratus. A bonis terrestribus fuit 

alienus et quae possidebat cum pauperibus communicavit. Animam suam, 

semper ad evangelicam perfectionem intentam, aluit Sacrarum Litterarum 

meditatione, assidua precatione, veritatum aeternarum contemplatione, Li

turgia ac praesertim Missae celebratione atque Eucharistiae adoratione; pie

tate in Sacrum Cor Iesu et in Virginem Mariam Dei Matrem, Ecclesiae 

amore, Romani Pontificis et Archiepiscopi dioecesani. Ipsae in quas incidit 

difficultates in ministerio factae sunt ei purificationis et artioris congruen

tiae cum Iesu Christo instrumentum. Per suorum munerum cotidianum 

exercitium in Dei ac proximi crevit amore, adeo ut Deus vitae eius cardo 

factus sit atque affectuum, proximus vero eius pastoris sollicitudinum cen

trum. Semper ad opera facienda misericordiae corporalis et spiritualis para

tus, Christi lucem ubique diffudit sibique existimationem conciliavit et ve

nerationem superiorum, sacerdotum, populi atque potissimum egenorum et 
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dolentium, qui iure eum considerabant patrem pauperum, afflictorum con-

solatorem, fratrem qui gaudia et angores aliorum participabat. Misericors 

fuit in peccatores inque eos omnes, qui eius animum offenderunt; patienter 

personas molestas toleravit. Haecque omnia summa cum prudentia fecit et 

iustitia, suavitate et fortitudine. 

Sedulitas et labores quibus paroeciae servivit et Congregationi quam 

instituerat eius corpus bene constitutum ante tempus confecerunt. Eius 

valetudo ex improviso mense Maio anno 1911 defecit, cum est cerebri ic

tu correptus. Eius condiciones posterius deteriores factae sunt multique 

fuerunt eius corporis et animi dolores, quos tacite est perpessus, precans 

et offerens pro populo suo. Dominus eum arcessivit die 30 mensis De

cembris anno 1913. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruerat, palam est patefacta in exse

quiis atque secutis annis est confirmata. Archiepiscopus Taurinensis Cau

sae beatificationis et canonizationis initium fecit per Processus ordinarii 

informativi celebrationem (annis 1960-1978), cuius auctoritas et vis pro

bata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto calendis Decem-

bribus anno 1989 promulgato. Confecta Positione, inquisitum est an Ser

vus Dei virtutes coluisset heroum in modum. Die 28 mensis Octobris an

no 1997, prospero cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Con

gressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordi

naria diei 3 mensis Februarii praeteriti, Causae Ponente Eminentissimo 

Cardinali Vergilio Noè, agnoverunt Servum Dei sacerdotem Ioannem Ma

riam Boccardo heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adne

xas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Cardinali 

Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more con-

vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Con

stare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Mariae Boccardo, 

Sacerdotis archidioecesis Taurinensis et Parochi, Fundatoris Congregationis 

Sororum Pauperum Filiarum S. Caietani, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

£8 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S . 

Michael Di Ruberto Subsecretarius 

TAURINENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Paleari sacerdotis dioecesis 

Taurinensis instituti v.d. « Cottolengo » (1863-1939) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos » (1 Cor 

9, 22). 

Quod apostolus Paulus affirmavit de se, ad sacerdotem dioecesanum 

quoque Franciscum Paleari potest revocari, qui Domini Iesu exemplum se

cutus, summa cum pastorali caritate persequendae animarum saluti se tra

didit, diligenter munera sacerdotalia exsequendo, impensam atque multipli

cem explicando apostolicam industriam seque omnibus omnia faciendo. 

Hic Dei vir, septimus ex octo Angeli Paleari et Seraphinae Oldani filiis, 

ortus est in oppidulo sermone vernáculo denominato Pogliano Milanese in

tra fines archidioecesis Mediolanensis die 22 mensis Octobris anno 1863 ac 

postero die est baptizatus nominibus captis Carolo Francisco. A familia, ad

modum religiosa, fructuose artam accepit christianam educationem, in qua 

mox vocatio floruit ad sacerdotium. Parocho curante ingressus est anno 

1877 Seminarium Parvae Domus Divinae Providentiae Augustae Taurino

rum sitae, quod ipse conditor Iosephus Benedictus Cottolengo appellavit 

« Familiam Thomasinorum », quandoquidem sub tutela positum erat Sancti 

Thomae Aquinatis. Magna cum alacritate exitibusque optimis in studia in

cubuit, in disciplinae observantiam, in pietatem. Archidioecesi Taurinensi 

incardinatus, die 18 mensis Septembris anno 1886 est sacerdos ordinatus, in 

servitio manens Parvae Domus, in qua spiritum caritatis appropriavit, ad 

omne genus paupertatis materialis ac spiritualis apertum, atque immensam 

Divinae Providentiae fiduciam. Acriter et intellegenter se contulit ad disci-
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plinas litterarum et deinde philosophicas docendos discipulos Familiae Tho-

masinorum (annis 1891-1931); eodem tempore prompta cum sedulitate 

apostolatui se tradidit, praesertim praedicationis, confessionum atque mode

rationis spiritualis ministeriis. Pastoralem operam suam navavit variis in

ceptis et institutis, inter quae memorari possunt « Societas Nationalis Patro

natus et Mutui inter se Auxilii » tutandis iuvenibus mulieribus operariis, 

Consociatio eorum qui quondam alumni fuerunt Parvae Domus Divinae 

Providentiae, Opus Sociale Minorum, cui nomen erat « Puteus Sichar », re-

cuperandis et in pristinam dignitatem restituendis puellis corruptis. Insuper 

complures annos professor fuit philosophiae in exorienti Instituto Missiona

riorum a Consolata. Primis vitae sacerdotalis annis non ei difficultates de

fuerunt in communitate ad quam pertinebat, eas tamen cum humilitate et 

fortitudine toleravit. 

Ad postulationes Archiepiscoporum Taurinensium docilis, cum sollicitu

dine et cura Ecclesiae suae dioecesanae servivit. Fuit igitur duorum Semi

nariorum theologicorum confessarius et postea Seminarii metropolitam ma

gister spiritus, quo, anno 1924, sedem et domicilium transtulit. Hoc exple

vit officium cum diligentia et peritia, existimationem sibi concilians supe

riorum et cleri atque iuvenum clericorum fiduciam, quos ad veram forma

vit spiritualitatem sacerdotalem. Anno 1922 ob multa merita sua nomina

tus est Canonicus honorarius collegiatae ecclesiae Sanctissimae Trinitatis, ad 

quam etiam sanctus Iosephus Benedictus Cottolengo pertinuit. Anno 1931 

munera ei concredita sunt Vicarii vice fungentis generalis atque Vicarii Mo

nialium, quae est exsecutus in spiritu servitii humilique cum fortitudine, 

adeo ut sacerdotes eum adirent libenter, ut quaestiones tractarent ad suum 

ministerium spectantes, pro certo habentes se magna cum humanitate et 

benevolentia exceptum iri, certique fore ut libere possent suam sententiam 

aperire et ab eo solutiones recipere celeres, claras et exactas. Anno 1933 est 

etiam Promotor Iustitiae nominatus ad omnes causas apud Tribunal Metro

politanum pendentes. Multiplicia munera pastoralia et ecclesialia, semper 

plena cum alacritate explicata, via ei fuerunt qua similior fieret Christo Ie

su, divino perfectionis exemplari. Praecipua enim eius exercitatio fuit linea

menta Christi exprimere in se ut vitae sanctitate et operum Deum celebra

ret. Cum Deo ambulavit eiusque voluntatem fecit etiam in difficultatibus 

et in rebus angustis. Firmiter in divinam credidit revelationem atque in 

Ecclesiae magisterium operamque dedit fidei propagationi per precationem, 

sacrum ministerium et scholasticam institutionem, constantis exemplum et 
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laetae legibus Dei oboedientiae, bonis libris typis edendis operibusque mis

sionalibus praebitum adiumentum. Ex tota mente exque toto corde Deum 

dilexit et pro eius gloria sine intermissione laboravit. Coniunctionem coluit 

cum Domino divinorum mysteriorum celebratione, precatione, meditatione 

Sacrarum Litterarum atque veritatum aeternarum, pietate ferventi erga 

Eucharistiam et Beatam Virginem Mariam, amore erga Ecclesiam. Proposi

tis perfectionis impulsus, in Tertium Ordinem Franciscanum nomen est 

professus inde ab annis formationis suae sacerdotalis, suamque renovavit 

adhaesionem anno 1920, pariterque nomen est professus in Tertium Ordi

nem Fratrum Discalceatorum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo. 

Propter Dei amorem peccatum fugit, cotidiana sua munera explevit, pa

tienter vitae ac ministerii ecclesialis cruces pertulit; semper misericors fuit, 

promptus, ad excipiendum paratus, amabilis in proximos, praecipue in ae

grotos, pauperes, multos paenitentes qui eum adibant ut peccata sua confi-

terentur. Tamquam consiliator et moderator spiritus quaerebatur fuitque fi

duciae par, quam Archiepiscopi Taurinenses, clerus atque populus in eo col-

locabant. Consilio ac prudentia supernaturali se gessit, non se ipsum quae

rens, sed animarum Ecclesiaeque bonum. Indolem suam coërcuit et man

suetudinis virtutem tam abundanter est adeptus, ut eam veluti proprieta

tem suam monstraret. Temperans fuit, a bonis terrestribus alienus, castus, 

humilis, Deo ac superioribus oboediens. Etiam in longo morbo, quo est ini

tio anni 1936 correptus et ad mortem deductus, fortem se ostendit, patien

tem et aequo animo voluntati Dei obsequentem. Spei virtus totam eius vi

tam illustravit eiusque apostolatum extremisque annis peculiariter dilucida 

facta est, cum Dei Servus ad ultimum se praeparabat cum Domino occur

sum, qui eum nonis Maiis arcessivit anno 1939. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit et in morte, secutis annis perdura

vit; quocirca Archiepiscopus Taurinensis initium fecit Causae beatificationis 

et canonizationis, Processu ordinario informativo celebrato (annis 1947-

1958), qui est a Congregatione de Causis Sanctorum probatus decreto die 18 

mensis Ianuarii anno 1991 promulgato. Positione confecta, disceptatum est 

an Dei Servus virtutes heroum in modum coluisset. Die 25 mensis Martii 

anno 1997, prospero cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theolo

gorum est actus. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordina

ria idibus Ianuariis habita praeteritis, Causae Ponente Eminentissimo Car

dinali Simone Lourdusamy, professi sunt sacerdotem Franciscum Paleari 

heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas explicavisse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Cardinali 

Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more con-

vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Con

stare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in 

proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Forti

tudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Paleari, sacerdo

tis dioecesani Instituti v. d. « Cottolengo », in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

83 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S. 

Michael Di Ruberto Subsecretarius 

TAURINENSIS SEU AQUENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pauli Pii Perazzo christifidelis laici e 

tertio ordine S. Francisci Assisiensis (1846-1911) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Benedictus vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia eius; et 

erit quasi lignum, quod transplantatur super aquas, quod ad humorem mit

tit radices suas et non timebit, cum venerit aestus» (Ier 17, 7-8). 

Fuit haec persuasio quae, in omni vitae eius eventu, iter Servi Dei Pau

li Pii Perazzo illuminavit et sustinuit. 

Singularis spei testis a sanctis veritatibus haustae Verbi ac sacramenta

lium signorum, is adhortatur nos ad credendum possibile id, quod pro viri

bus humanis possumus impossibile credere, atque ad credendum in Eum, 

qui novit viam iustorum (cfr. Ps 1, 6). 

Eius condicio fidelis laici, generi hominum operariorum semper et pror

sus inserti, proximum illum reddit opificum necessitatibus atque quaestioni

bus. Fervor eius apostolicus, ad Evangelii lumen effundendum intentus in 
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variis societatis ordinibus cum Ecclesiae Magisterio concorditer, fortiter in

citant insuper ad congruentiam ac fidelitatem erga Baptismatis officia 

quemlibet credentem. 

Niciae in Pedemontio ortus, in Aquensi dioecesi sitae, die 5 mensis Iulii 

anno 1846, a Secundo Perazzo ac Delphina Massuero, Servus Dei est postri

die in paroecia Sancti Syri baptizatus, nominibus captis Paulo Pio: priore 

quidem in memoriam avi paterni, altero in honorem novi Summi Pontificis, 

Venerabilis Servi Dei Pii I X , iis ipsis diebus electi. 

Cum ceteris quinque fratribus educatus in condicione familiari impensi 

ardoris religiosi, Paulus Pius moderatorem securum et patrem spiritalem 

peculiarem habuit patruum sacerdotem, dominum Carolum Perazzo. 

In oppido Villafranca, ad quod eum patruo se contulerat, primum ad 

eucharisticam mensam accessit anno 1856. Mense Octobri anno 1857 per 

Confirmationem donum Spiritus Sancti accepit, qui in Paulo Pio vitae no

vae, sanctificationis, facilitatis ad serviendum, fortitudinis in vitae inelucta-

bilibus discriminibus principium est factus. 

Anno 1861, quindecim annos natus, gymnasii studiis peractis ac deposi

to consilio adipiscendi gradum doctoris litterarum in scholis publicis, Servus 

Dei assumptus est in servitium apud Societatem viarum ferratarum, man

dato suscepto « receptoris mercium » ad stationem ferriviariam Pinerolien-

sem. In servitio ferri viarum quadraginta septem annos mansit: ab anno 

1861 ad annum 1867 Pinerolii et ab anno 1867 ad annum 1908 Augustae 

Taurinorum apud stationem ferriviariam Portae Novae, eminens scrupulosa 

cura professoria et insignem operam dans, studio suo proprio atque expe

rientia longus servitii annis sibi comparata, conscriptioni legum de ferriviis 

et constitutioni, concorditer cum doctrina Litterarum Encyclicarum Rerum 

novarum Leonis X I I I , Consociationis nationalis viarum ferratarum ministe

rio addictorum Italicorum. 

Odio in Ecclesiam francomurario impeditus, id temporis vigente in iis, 

qui ferriviis praeerant, Dei Servus curriculum ad finem adduxit cum appel

latione officialis primarii, cum munera altissima assequi potuisset adminis

trationis viarum ferratarum. 

Catholicus sincerus et animosus numquam difficultatibus cessit, quas ei 

inimici Evangelii creaverunt. Eius namque vita constanti ac generosa ad

haesione Evangelio notabatur, adeo ut a sodalibus et subiectis tamquam 

« homo excellentior » indicaretur. 

Ab ineunte iuventute viam elegerat caelibatus, fortiter cupiens totum se 

Deo atque fratribus dedere. Die 19 mensis Martii anno 1875 sodalicium erat 
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ingressus Ordinis Franciscani Saecularis coenobii Sancti Thomae Apostoli 

Taurinensis, a Fratre Minore P. Candido Mondo exceptus. Quamvis eius so-

dalicii participes essent tunc Tertiarii vitae sanctitate atque doctrina prae

clari, quales fuere S. Ioannes Bosco, S. Leonardus Murialdo et Servae Dei 

Teresia Iosephaque Comoglio, Paulus Pius Perazzo eiusdem sodalicii « Mi

nister » est electus, seu Moderator. Pertinendi condicio ad Ordinem Francis

canum Saecularem et, ab anno 1874, ad Coetum Vincentianum, Servum 

Dei reddidit fortem lucidumque veritatis pro Regno Dei testem, apostolum 

ardentem caritatis erga detrusos ad extremam societatem, auctorem singu

larium inceptorum, quae ad introductionem spectabant fidelium laicorum 

in Ecclesiae actionem evangelizatricem. 

Etenim cum S. Leonardo Murialdo, plurimorum laicorum Taurinensium 

duce et magistro, Paulus Pius in instruendas incubuit Societates operarías 

catholicas inque bonos libros typis editos pervulgandos. Praeterea, Eucha

ristiae amore captus, quae semper centrum fuit et fons ardentis eius vitae 

interioris, Servus Dei, consentiens cum sororibus Teresia et Iosepha Como

glio, condendae Consociationi interfuit, cui nomen erat « Adoratio Cotidiana 

Universalis Perpetua », ut ad omnes pateret fons veri spiritus christiani. 

Cum Virginis Nazarethanae esset fidelis imitator, eius laudes cecinit et, 

in primis, crebras comparavit sacras peregrinationes ad praecipua Sanctua

ria marialia, tum Italica, tum externa. 

Inde ab anno 1879 in animo volvit instituendas, in potissimis urbibus, 

scholas ad iuvenes catholicos perficiendos, invitatos ad bona perennia 

Evangelii defendenda per diurnariorum artem. Et zelo eius debetur, quod 

semper in bonum fratrum erat intentum, ordinatio, anno 1894 effecta, pri

mi prorsus Congressus diurnariorum catholicorum Italicorum. 

Tota Servi Dei vita, acta in continua Iesu Christi professione et vi Spi

ritus Sancti sustenta, verus fuit omnium virtutum triumphus. 

Die 22 mensis Novembris anno 1911, ampla ac solida sanctitatis fama 

insignis, Servus Dei caelesti Ierusalem est receptus, una voce acclamatus 

« Homo beatitudinum » propter alacritatem qua momenta et virtutes colue-

rat maximi ponderis Evangelii, excitans in conscientiis necessitatem respon

dendi per vitae sanctitatem amori Dei nostris in cordibus diffuso per Spiri

tum eius. 

Perdurante fama sanctitatis, Archiepiscopus Taurinensis Causam iniit 

beatificationis et canonizationis celebrato Processu ordinario informativo 

(annis 1925-1928). Decreto super Causae Introductione promulgato anno 
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1961, apud Curiam Aquensem instructus est Processus apostolicus (annis 

1975-1976), cuius auctoritas et vis agnita est a Congregatione de Causis 

Sanctorum die 20 mensis Novembris anno 1981. Confecta Positione, discep

tatum est an Servus Dei virtutes heroum in modum explicavisset. Die 25 

mensis Aprilis anno 1995 actus est Congressus Peculiaris eventu cum pros

pero, Consultorum Theologorum. Patres Cardinales porro et Episcopi in 

Sessionibus Ordinariis die 23 mensis Ianuarii anno 1996 et die 17 mensis 

Februarii anno 1998 habitis, Causae Ponente Excellentissimo Domino Otto

rino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, professi sunt Servum Dei Pau

lum Pium Perazzo virtutes théologales, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Causae Ponente 

meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: Constare de vir

tutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque 

adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pauli Pii Perazzo, Christifidelis laici e 

Tertio Ordine S. Francisci Assisiensis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

£8 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. B S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 
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TAURINENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioannis Mariae Boccardo sacer

dotis archidioecesis Taurinensis et parochi fundatoris congregationis sororum 

pauperum filiarum S. Caietani (1848-1913) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Ioannes Maria Boccardo Monte Caleño ortus est, 

in archidioecesi Taurinensi, die 20 mensis Novembris anno 1848. Sacerdos 

ordinatus anno 1871, Seminarii alumnorum curator fuit ac deinde spiritalis 

moderator. Ab anno 1882 usque ad mortem parochus fuit in pago Pancalie

ri vernáculo sermone denominato, ubi impensum ac multiplicem explicavit 

apostolatum splendidumque fidelitatis Deo, Ecclesiae suoque sacerdotali 

muneri dedit testimonium. Pro senum et aegrotorum cura atque puerorum 

christiana educatione Congregationem condidit Sororum Pauperum Filia

rum Sancti Caietani, quas paterna sapientique diligentia rexit. Post longum 

morbum, patienter toleratum, die 30 mensis Decembris anno 1913 in Domi

no obdormivit. 

Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est anno 1960 ab Ar

chiepiscopo Taurinensi. Summus Pontifex Ioannes Paulus II postridie no

nas Apriles anno 1998 edixit Servum Dei heroum in modum virtutes théo

logales, cardinales et his adnexas observavisse. 

Interea Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudican

dam permiserat coniectam miram sanationem in loco Assis, in Brasilia, pa

tratam ac intercessioni tributam eiusdem Venerabilis. Casus pertinet ad Li-

nam Al vez de Oliveira, quae anno 1967, octoginta annos nata, ulcerationem 

oris ostendit, quae post biopsim iudicata est carcinoma spino-cellulare cor-

neum factum. Duas subiit series therapiae per cobaltum portione tam ni

mia ut diffusa secuta sit radioëpitelites ulcerosa seu mucosités post-actinica 

oris cum ulceratione necrotica linguae et supracontagione bactérica ac my

cotica. Cum aegrota non iam posset ob dolorum vehementiam ali, eius om

nes condiciones in peius gradatim mutatae sunt; hinc medici prognosim di

xerunt infaustam. Nulla est peculiaris therapia subministrata, sed tantum 

locorum indoloria. 

Postridie calendas Februarias anno 1968 est ei Unctio Infirmorum data, 

et die 11 eiusdem mensis aegrota, divino auxilio confisa, ad partem vitio-
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sam exorans accommodavit Servi Dei Ioannis Mariae Boccardo reliquias/ 

quas ei Soror quaedam attulerat Pauperum Filiarum Sancti Caietani. Sta

tim se refecit et nocte dormivit. Insequenti mane lac degluttivit cum crus-

tulis nec amplius sensit dolorem; erat namque perfecte sanata. 

De miro asserto eventu apud Curiam Assisensem anno 1979 est Proces

sus cognitionalis celebratus, cuius iuridica auctoritas a Congregatione de 

Causis Sanctorum probata est decreto postridie calendas Décembres pro

mulgato anno 1994. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione die 5 men

sis Martii habita anno 1998 uno ore declaravit sanationem plagae postacti-

nicae omniumque aegrotae condicionum rapidissimam fuisse, completam, 

mansuram atque ex scientia inexplicabilem. Die 20 mensis Martii eodem 

anno actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 21 

subsequentis mensis Aprilis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episco

porum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Vergilio Noè. Et in 

utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito 

dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum 

affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con

gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de prae

dicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de 

miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Ioanne Maria Boccardo, 

Sacerdote Archidioecesis Taurinensis et Parocho, Fundatore Congregationis So

rorum Pauperum Filiarum S. Caietani, videlicet de rapidissima, completa, 

mansura sanatione Linae Alvez de Oliveira a « grave mucosité post-attinica dei 

cavo orale con ulcerazione necrotica della lingua, con sovrainfezione batterica e 

micotica e notevole scadimento delle condizioni generali della malata ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Maii A. D. 1998. 

© EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S . 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

ZYTOMERIENSIS 

de dioecesis nominis mutatione 

DECRETUM 

Cum intra fines dioecesis Zytomeriensis urbs exstet, vulgo «Kyiv» nuncu

pata, quae labentibus annis incolarum numero operumque actuosa navitate 

adeo incrementa coepit, ut in eadem sedes civilium Magistratuum ac publico

rum officiorum sit, Exc.mus P.D. Ioannes Purwinski, Episcopus Zytomeriensis, 

vota cleri ac christifidelium exprimens, ab Apostolica Sede enixe rogavit ut 

dioecesis Zytomeriensis aptius Kieviensis-Zytomeriensis appellaretur. 

Congregatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. An

tonii Franco, Archiepiscopi titularis Gallesini et in Ucraina Apostolici Nun

tii, oblatas preces benigne accipiendas esse censuit. Quapropter, eadem Con

gregatio, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Pau

lo, divina Providentia PP. II , tributarum, praesenti Decreto, perinde vali

turo ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit ut memo

rata dioecesis et Episcopus pro tempore Zytomeriensis posthac appellentur 

Kieviensis-Zytomeriensis. Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis 

memoratum Exc.mum P.D. Antonium Franco deputat, necessarias et op

portunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum onere imposi

to ad eandem Congregationem, ubi primum fas erit, authenticum exemplar 

actus peractae exsecutionis transmittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 25 mensis 

Novembris anno 1998. 

£8 LUCAS card. MOREIRA NEVES, Praefectus 

£8 Franciscus Monterisi, a Secretis. 
L. © S . 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 960/98 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis quae sequun

tur Ecclesiis sacros praefecit Praesules: 

die 29 Decembris 1998. — Cathedrali Ecclesiae Monslibanensi, nuper